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Postadress: Uppsala kommun, stadsbyggnadsförvaltningen, 753 75 Uppsala  
Besöksadress: Stadshusgatan 2 
Telefon: 018-727 00 00 (Kontaktcenter) 
E-post: stadsbyggnadsforvaltningen@uppsala.se 
www.uppsala.se  
Click or tap here to enter text.Click or tap here to enter text. 

Namn på plats i korsningen Hugo Alfvéns 
väg/August Södermans väg  

Förslag till beslut 
Namngivningsnämnden beslutar 

1. att ställa ut och remittera namnet Bernadotteplatsen. 

 

Ärendet 
Arbete med namnsättning av kommande spårvagnshållplatser pågår. En av de 
kommande hållplatserna kommer att vara belägen längs Hugo Alfvéns väg mellan 
Bernadottevägen och August Södermans väg i ungefär samma läge som dagens 
busshållplats August Södermans väg. Området kring hållplatsen består av skog på 
båda sidor av Hugo Alfvéns väg, gång- och cykelvägar samt en bensinmack.  
 
I Planprogram för Gottsunda pekas ny bebyggelse, centrum och ett torg ut på platsen. 
Torget kommer troligtvis att placeras öster om Hugo Alfvéns väg, inom Valsätra, men 
torget och övrig utveckling behöver studeras vidare i kommande detaljplaneläggning.  
 
Ett hållplatsnamn behöver fastställas innan vidare planering för området påbörjas. Ett 
gemensamt namn på kommande torg och hållplats är fördelaktigt och 
namngivningsnämnden föreslås därför att fatta beslut om namn på torget i förväg för 
att underlätta namnsättning av spårvagnshållplats. 
 
Stadsbyggnadsförvaltningen föreslår namnet Bernadotteplatsen. 

Beredning 

Ärendet har beretts av stadsbyggnadsförvaltningen. 

Stadsbyggnadsförvaltningen  Datum: Diarienummer: 
Tjänsteskrivelse till namngivningsnämnden 2025-03-19 NGN-2025-00018 
  
Handläggare:  
Anders Ågren 
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Föredragning 

Planprogram för Gottsunda pekar schematiskt ut en stadsbebyggelse med en 
kvartersstruktur innehållande bostäder, centrumverksamheter samt ett torg. Vidare 
planläggning kommer att behöva studera i detalj hur området kan utvecklas. Sannolikt 
kommer ett torg eller en plats att finnas i anslutning till den kommande 
spårvagnshållplatsen. 

Region Uppsala äger frågan om namnsättning av spårvagnshållplatserna. Namnen på 
hållplatserna sätts utifrån omkringliggande namn i närheten som till exempel torg, 
parker eller gator. 

Arbetet med namnsättning av spårvagnshållplatser pågår och behöver färdigställas 
innan vidare planläggning för området startar. Ett gemensamt namn på kommande 
torg och hållplats är fördelaktigt för tydligheten och för att förenkla orientering och 
lokalisering. 

Den kommande hållplatsen ligger i norra delen av Gottsunda/Valsätra. Det kommande 
torgets exakta placering är inte känd men mycket talar för att det kommer att anläggas 
öster om Hugo Alfvéns väg, inom Valsätra. Namn på det kommande torget bör ta höjd 
för placering på båda sidor om Hugo Alfvéns väg och det är således inte aktuellt att 
välja ett namn inom Gottsundas respektive Valsätras namnteman.  

Området kring hållplatsens omedelbara närhet saknar historiska namn som kan 
användas till hållplatsnamn.  

Strax norr om kommande hållplatsläge korsas Hugo Alfvéns väg av Bernadottevägen. 
Bernadottevägen har fått sitt namn av Folke Bernadotte-hemmet som tidigare 
återfanns här. Idag ligger Bernadotte vård- och omsorgsboende längs vägen. 
Bernadotte-namnet är väl etablerar i området, här finns också Bernadottestigen och 
kvarteren Folke och Bernadotte.  

Stadsbyggnadsförvaltningen föreslår att namnsättning av torg och plats bygger vidare 
på Bernadotte-temat för att skapa en tydlig namnhelhet i denna del av Valsätra som 
fungerar orienterande och lokaliserande.  

Stadsbyggnadsförvaltningen föreslår vidare ändelsen -plats vilket tar höjd för flera olika 
tänkbara utvecklingsscenarier för platsen.  

Stadsbyggnadsförvaltningen föreslår namnet Bernadotteplatsen.   

Ekonomiska konsekvenser 

Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser. 

Beslutsunderlag  

• Tjänsteskrivelse daterad den 19 mars 2025. 
• Bilaga 1, Karta 
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Stadsbyggnadsförvaltningen 

 

 

Anna Axelsson  
Biträdande 
stadsbyggnadsdirektör 

 

 

 



 

Områdets läge i Uppsala tätort 

 

Områdets läge i Gottsunda/Valsätra 



 

Den aktuella spårvagnshållplatsen inringad i rött. OBS inga namnförslag på 
spårvagnshållplatser visas i denna karta. 



 

Planprogram för Gottsunda visar tänkbar utveckling med bebyggelse kring hållplats vid 
korsningen Hugo Alfvéns väg/Bernadottevägen. Aktuell plats inringad i rött. 
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